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Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus!  

 Wielki Post jest nie tylko czasem przygotowania do 

Świąt Wielkanocnych, ale również jest ćwiczeniem, okazją 

by doświadczyć nowego życia w Duchu Świętym, który 
wciąż nam towarzyszy i nigdy nie pozostawia nas samym 

sobie. Duch Boży wciąż nas prowadzi, dodaje nam sił  
w naszej słabości, uzdalnia do pełnej dyspozycji  

w wypełnianiu Bożego planu.  

 Z tym właśnie Duchem rozpoczynamy błogosławiony 
czas Wielkiego Postu, błogosławiony czas nawrócenia  

i ponownego rozbudzenia naszej wiary w Jezusa 

Chrystusa, naszego Pana i Zbawiciela, który ofiaruje 
siebie samego za nas i dla nas.  

 Chrystus, prawdziwy Bóg i prawdziwy człowiek, 

który również doświadczył kuszenia, pragnie nas nauczyć 
sztuki walki ze wszystkimi pokusami, które nas osaczają. 

 Nie powinniśmy zapominać, że Szatan często działa 
w sposób wyszukany i podstępny. Zazwyczaj nie jesteśmy 

kuszeni do tego, czego nie potrafimy zrobić, lecz do tego 

co leży w zasięgu naszych możliwości. Im większy jest  
w nas potencjał możliwości, tym większa bywa pokusa.  

 Kuszenie Jezusa na pustyni staje się dla nas 

schematem pokus nękających człowieka:  
 pokusa do redukowania naszego życia do rzeczy tego 

świata (pogoń za przyjemnością),  

 pokusa łatwego życia (władza, brylowanie),  
 pokusa wystawiania Boga na próbę (stawianie 

warunków).  
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Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus!  

 Rozpoczynamy Wielki Post, czterdziestodniowy czas 

wyrzeczeń i umartwień. Czy jednak nasze umartwienia  

i wyrzeczenia nie trwają już niemalże od roku? 

Ograniczenia, lockdown, stres, depresja, a tutaj jeszcze 

Wielki Post?!  

 W okres liturgiczny, który obecnie przeżywamy, jak 

najbardziej można wpisać doświadczanie obostrzeń  

i skutków choroby, przyjmując te życiowe sytuacje, jako 

rzeczywisty czas pokuty przygotowujący do przeżycia 

najważniejszych dla chrześcijan świąt. Wielkanoc po 

okresie pokutnym przynosi nam radość wynikającą ze 

Zmartwychwstania Chrystusa. Wpiszmy, zatem wszelkie 

nasze troski w ten pasyjny czas, w którym rozważamy 

Mękę Zbawiciela w nabożeństwach Gorzkich Żali, Drogi 

Krzyżowej, jak i wydarzeniach naszego życia.  

 Zmartwychwstanie Pana Jezusa, które celebrujemy 

podczas każdej Mszy św., a w sposób uroczysty w noc/

poranek Wielkanocny, niech nas umacnia i dodaje otuchy 

w przyjmowaniu i przeżywaniu codzienności 

 

 Chrystus zmartwychwstał!!!   

 
ks. Marcin Ogórek 

Proboszcz PMK w Dreźnie 



 

 

Podziękowania 
 

 Pragnę gorąco i serdecznie podziękować wszystkim Członkom Rady Dusz-
pasterskiej kadencji 2015/2020 z jej Zarządem na czele, za ponad pięcioletnią 

współpracę oraz za zaangażowanie na rzecz Duszpasterstwa Polaków w Pol-

skiej Misji Katolickiej w Dreźnie. Niech ta posługa nadal realizuje się na różnych 
polach Państwa działalności. 

ks. Marcin Ogórek 
 

 20.01.2021 r. na mocy Statutu Rad Parafialnych PMK w Niemczech, zo-

stała powołana nowa Rada Duszpasterska w składzie:  
- ks. Marcin Ogórek - proboszcz - przewodniczący, 

- p. Michał Grzybek - I. wiceprzewodniczący,  

- p. Maksymilian Czop - przedstawiciel kręgów Domowego Kościoła - II. wice  
przewodniczący, 

- p. Marta Kozak - sekretarz,  

te osoby stanowią zarząd Rady Duszpasterskiej.  
Jako członkowie, do rady należą:  

- p. Tadeusz Bujnowski - przedstawiciel wspólnoty dekanatu Bautzen,  
- p. Natalia Grzybek - przedstawicielka Odnowy w Duchu Świętym,  

- p. Monika Horoch - przedstawicielka nauczycieli Szkoły Kultury i Języka Pol-

skiego przy PMK Dresden,  
- p. Bożena Jungnickel - przedstawicielka PMK w Verantwortungsgemeinschaft,  

- p. Barbara Kunze - przedstawicielka Róży Różańcowej,  

- p. Marta Prucnal - przedstawicielka stowarzyszenia St. Albertus,  
- p. Eryka Tsetsilas - przedstawicielka stowarzyszenia Polonia Dresden.  

Zgodnie z wyżej wspomnianym statutem, kadencja rady trwa 5 lat. 
 

 15.12.2020 - Spotkanie nowo wybranej Rady Pastoralnej wspólnoty  

w Bautzen. Skład rady został powiększony z dwóch do pięciu osób. 

Stanowią ją:  

- ks. Marcin Ogórek - proboszcz - przewodniczący, 

- p. Tadeusz Bujnowski - wiceprzewodniczący i reprezentant w Radzie 

Duszpasterskiej PMK w Dreźnnie, 

- p. Jolanta Rötschke - sekretarz 
- p. Renata Sichla - członek, 

- p. Wanda Dahms - członek 
Powiększenie składu rady jest wynikiem zwiększenia się aktywności wier-

nych w życiu duszpasterstwa poprzez większe zaangażowanie w życie litur-

giczne i społeczne; 

 12.01.2021 Spotkanie członków St. Albertus e.V. podsumowujące dzia-
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łalność w roku 2020 i omawiające bieżące sprawy stowarzyszenia; 

 20.01.2021 Spotkanie Rady Duszpasterskiej, na której zostali przedsta-

wieni nowi członkowie reprezentujący wspólnoty i stowarzyszenia polonijne. 
Po części podsumowującej działalność rady za okres 2015-2020 r., została 

przedstawiona aktualna sytuacja misji oraz plany na dalszy jej rozwój. Jed-
nym z tematów była organizacja obchodów 50 - lecia istnienia Polskiej Misji 

Katolickiej w Dreźnie, które przypada w 2022 roku. 

 29.11. - 24.12. - Roratni teatr cieni 

   Dla wielu ze starszych czytelni-

ków wspomnienie Mszy św. roratnich 

jest zapewne czymś szczególnym. Świa-

tła lampionów rozświetlających ciemno-

ści, mróz w drodze do kościoła i atmos-

fera oczekiwania na Święta Narodzenia 

Pańskiego, wielu z nas mocno utrwaliły 

się w pamięci. Często Msze święte rorat-

nie są tymi, które pamiętamy z dzieciń-

stwa najlepiej i takich wspomnień 

chcielibyśmy też dla naszych dzieci.  

   Nie od dzisiaj wiadomo, że dzieci 

lubią bajki. Bajki nie tylko bawią, ale 

również uczą i jak się okazuje, mogą 

również służyć jako narzędzia ewangeli-

zacyjne. Dlatego właśnie formę krótkich 

bajek wybraliśmy do inscenizacji w na-

szym roratnim teatrzyku cieni. Już od 

czterech lat, w naszym duszpasterstwie, 

na kalce technicznej ożywają cienie 

drzew, zamków, statków, różnych zwie-

rząt i ludzi. Każda opowieść niesie jakiś 

morał a zarazem zachęca do spełniania 

dobrych uczynków i bycia lepszym czło-

wiekiem.  

   Mamy nadzieję, że nasze dzieci 

też zapamiętają na długo niektóre histo-

rie i tę atmosferę oczekiwania na światło 

w ciemności. 

   Dziękujemy bardzo Krzysztofowi 

Czerwonce za zbudowanie sceny na po-

trzeby tegorocznego teatrzyku cieni.  
 

Natalia i Michał Grzybek 
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Polska Misja Katolicka w Niemczech 

 W ostatnim numerze Listu Parafialnego zakończyliśmy cykl artykułów po-

święconych działalności Polskiej Misji Katolickiej w Dreźnie w rubryce 
„Wspólnota we wspólnocie“. W kolejnych numerach naszego czasopisma przy-

bliżymy naszym Czytelnikom działalność PMK na terenie Niemiec.  

 Polska Misja Katolicka istnieje w Niemczech od roku 1945. Odpowiada za 

nią delegat Episkopatu Niemiec pełniący urząd rektora Polskiej Misji Katolic-
kiej. Obecnie, od stycznia 2021 r., funkcję tą pełni ks. dr Michał Wilkosz.  Do-

tychczas rektorami Polskiej Misji Katolickiej w Niemczech byli: 

 1945 – 1964 – ks. abp Józef Gawlina 

 1964 – 1976 – ks. infułat Edward Lubowiecki 
 1976 – 1986 – ks. prałat Stefan Leciejewski 

 1986 – 2002 – ks. prałat dr Franciszek Mrowiec 

 2002 – 2020 – ks. prałat Stanisław Budyn 
 

Siedziba rektoratu mieści się w Hanowerze. Polska Misja Katolicka obejmuje, 

mieszkających na terenie Niemiec polskojęzycznych katolików w każdej grupie 
wiekowej i stanowej. Swoje zadania realizuje m.in. poprzez działalność różnych 

grup, wspólnot i stowarzyszeń, które będą opisywane w następnych numerach 

Listu Parafialnego. 
 

 

2021 - Rokiem Świętego Józefa 
 
 150 lat temu błogosławiony Pius IX ogłosił św. Józefa - Patronem Ko-
ścioła katolickiego, którego św. Jan Paweł II przedstawiał, jako Opiekuna 

Zbawiciela. Z tej okazji papież Franciszek napisał list apostolski „Patris 

corde” (Ojcowskim sercem) i w uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświęt-
szej Maryi Panny ogłosił rok 2021 Rokiem Świętego Józefa. 

 W liście tym - patron robotników - został przedstawiony, jako człowiek  

i ojciec w kontekście misji, jaką powierzył mu Bóg. Papież, inspirowany dzie-
łem polskiego pisarza Jana Dobraczyńskiego „Cień Ojca“, misję tę nazwał 

„cieniem Ojca Niebieskiego na ziemi“ - będącą relacją Józefa do Jezusa. Po-
przez podjęcie odpowiedzialności za życie Jezusa i troskę o jego wychowanie, 

sprawował względem Niego ojcostwo. „Fiat“ Józefa na to powołanie osiąga doj-

rzałość w darze z siebie, a to przejawia się w uczynieniu swojego życia służbą. 
Józef będąc człowiekiem codziennej, dyskretnej obecności, wydaje się być 

niezauważony. Można by powiedzieć, „zwykły człowiek”, a jednak opiekun, po-

mocnik i przewodnik w chwilach trudnych. To ukazuje, jak również i nasze ży-
cie jest często wspierane poprzez codzienne gesty osób, wydawałoby się niepo-

zornych, a w rzeczywistości mających czynny udział w historii zbawienia. Tym 
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osobom należy się uznanie i wdzięczność za ofiarność i wstawiennictwo  
w intencji dobra wszystkich. 

Posłuszeństwo Józefa wobec Boga, nie oznaczało bierności, ale akceptację, 

która wyrażała męstwo otrzymane od Ducha Świętego, na to czego nie planował, 
a co zaistniało. Tak jak i wyrażona akceptacja Maryi podczas Zwiastowania.  

W ten sposób Józef, jak i Maryja, swoim cichym przykładem, jako rodzice, uczyli 

również Jezusa wypełniania woli Bożej. Czego ukazaniem była modlitwa Jezusa 
w Getsemani. 

Duchowość Józefa wyraża się w ufności do Boga, na przyjęcie swojej histo-
rii, nawet jeśli jej do końca nie rozumiał. Dzięki temu, Józef potrafił kochać  

w sposób niezwykle odważny, ofiarny i wolny. Nie stawiał warunków, lecz przyjął 

Maryję i Jezusa i oddał im siebie. Jego miłość wyrażała się również poprzez rze-
telną pracę, dającą rodzinie chleb, a co za tym idzie godność, radość  

i docenienie wartości pracy ludzkich rąk.  

Od Józefa powinniśmy uczyć się troski i odpowiedzialności za bliskich oraz 
zawierzenia się Bogu, który wówczas nada każdemu wydarzeniu sens. Tak jak 

Bóg powiedział „Józefie, synu Dawida, nie bój się” (Mt 1, 20), tak powie i do nas 

słowami „Nie lękaj się!”, za każdym razem, gdy będziemy odpowiadać na Jego 
wolę. 

 
   
 

„Witaj, opiekunie Odkupiciela, 
i oblubieńcze Maryi Dziewicy. 

Tobie Bóg powierzył swojego Syna; 
Tobie zaufała Maryja; 

z Tobą Chrystus stał się człowiekiem. 
O święty Józefie,  

okaż się ojcem także i nam, 
i prowadź nas na drodze życia. 

Wyjednaj nam łaskę, miłosierdzie i odwagę, 

i broń nas od wszelkiego zła.  
Amen“ 

 
  

 

 Z okazji Roku Jubileuszowego na cześć Świętego Józefa, udziela się daru 

odpustu zupełnego pod zwykłymi warunkami (tzn. sakramentalna spowiedź, Ko-
munia eucharystyczna oraz modlitwa zgodna z intencjami Ojca Świętego) wier-

nym, którzy: 
- przez co najmniej pół godziny będą rozważać Modlitwę Pańską lub wezmą 

udział w jednym pełnym dniu skupienia, zawierającym rozważanie o Świętym 

Józefie, 
- spełnią uczynek miłosierdzia względem ciała lub duszy, 

- odmawiać będą Różaniec Święty w rodzinach i pomiędzy narzeczonymi, 

- powierzać będą codziennie swoją działalność opiece Świętego Józefa, 
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- będą wyzwać św. Józefa w modlitwach wstawienniczych za tych, którzy szu-

kają pracy, aby mogli znaleźć zajęcie, oraz aby praca wszystkich ludzi była 

bardziej godna, 
- odmawiać będą Litanię do Świętego Józefa lub dowolną prawnie zatwierdzoną 

modlitwę lub akt pobożności na cześć Świętego Józefa, np. „Do Ciebie, Święty 
Józefie”, szczególnie w dniach 19 marca i 1 maja, w Święto Świętej Rodziny Je-

zusa, Maryi i Józefa, 19 dnia każdego miesiąca i w każdą środę, będącą dniem 

poświęconym wspomnieniu tego Świętego. 
 Zachęcam do lektury listu apostolskiego „Patris corde”, który papież 

Franciszek zakończył cytowaną modlitwą do św. Józefa.  

 
 

Marta Kozak 
 

 

Ignacy Jan Paderewski – postać niezwykła 
 

 Ignacego Jana Paderewskiego 

można opisać przy pomocy wielu okre-

śleń: światowej sławy wirtuoz fortepia-
nu, kompozytor, polityk, mąż stanu,  

w 1919 r. premier pierwszego rządu 

polskiego uznanego przez światowe 
mocarstwa. 29 czerwca bieżącego roku 

będziemy obchodzić 80 rocznicę 
śmierci tego wielkiego Polaka.  

 Urodził się na Podolu 6 listopada 

1860 r. we wsi Kuryłówka. Wychowy-
wał się w atmosferze patriotyzmu ma-

jącego swe źródło w rodzinnej tradycji. Mat-

ka Ignacego była córką zesłańca z czasów powstania listopadowego, a jego oj-
ciec był zaangażowany w sprawę powstania styczniowego. Wywarło to niewąt-

pliwy wpływ na życie Paderewskiego, wypełnione służbą dla Polski. 

W latach 1872–1878 zdobywał wykształcenie w warszawskim Instytucie 
Muzycznym. Studiował tam grę na fortepianie. Po ukończeniu uczelni otrzymał 

w niej posadę nauczyciela fortepianu. Utrzymywał się grając na przyjęciach, 
komponując i wykonując własne utwory, a także udzielając lekcji gry na forte-

pianie. W 1881 roku wyjechał doskonalić swój warsztat do Berlina.  

W 1888 roku odniósł wielki sukces koncertując w Paryżu. Kariera muzyczna 
Paderewskiego nabierała powoli rozpędu. W 1890 roku wystąpił w Londynie.  

W latach 1891‑1892 odbył pierwsze tournée po USA, wywołując kult wokół 

swojej osoby. Elektryzował publiczność swą osobowością, perfekcją wykonania   
i wielką muzykalnością. Paderewski stał się jednym z czołowych wirtuozów 

swoich czasów. Został okrzyknięty „czarodziejem fortepianu” oraz „królem pia-
nistów”. Zasłynął jako interpretator muzyki Fryderyka Chopina, Ferenca Lisz-
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ta, Ludwiga van Beethovena i Jana Sebastiana Bacha.  
Z chwilą wybuchu I wojny światowej Paderewski oddał się bez reszty spra-

wie Polski. W Szwajcarii, w Vevey – miejscu swojego stałego pobytu – założył 

wraz z Henrykiem Sienkiewiczem Komitet Pomocy Ofiarom Wojny w Polsce. Jako 
jego przedstawiciel udał się w kwietniu 1915 r. do Nowego Jorku. Przyjazd Pade-

rewskiego do Stanów Zjednoczonych miał dla sprawy polskiej kapitalne znacze-

nie. 30 maja 1915 r. odbyła się u stóp pomnika Kościuszki w Chicago wielka 
manifestacja, podczas której zabrał głos, mówiąc między innymi: 

 

Nie przyjechałem tutaj koncertować,  

przyjechałem przemówić do serc narodu amerykańskiego. 
 

 Od tego momentu rozpoczęła się ogromna praca Paderewskiego na rzecz 

umęczonego narodu polskiego wśród Amerykanów. Zorganizował on w Stanach 

Zjednoczonych ponad trzysta spotkań i wieców politycznych połączonych  
z koncertami. Prestiż Ignacego Paderewskiego oraz jego niespotykana osobowość 

umożliwiły mu pozyskanie dla głoszonej przez niego idei szeregu wybitnych oso-

bowości, między innymi doradcy prezydenta Stanów Zjednoczonych płk. Edwar-
da M. House i samego prezydenta Woodrowa Wilsona, któremu „akcja polska” 

była na rękę, gdyż, popierając ją, mógł liczyć na pięć milionów głosów polskich 
emigranów w najbliższych wyborach prezydenckich. Podniesienie kwestii pol-

skiej przez głowę najpotężniejszego wówczas państwa, nadawało tej sprawie cha-

rakter międzynarodowy. Tak też należy odczytać orędzie prezydenta Wilsona  
z 8 stycznia 1918 roku zawierające znane 14 punktów, z których trzynasty gło-

sił: 

Powinno być ustanowione niepodległe państwo polskie, które powinno obejmować 

ziemie zamieszkane przez bezsprzecznie polską ludność, mieć zapewniony wolny 

i bezpieczny dostęp do morza, którego niezawisłość polityczna i gospodarcza oraz 
całość terytorialna powinna być zagwarantowana paktem międzynarodowym. 

 26 grudnia 1918 r. Paderewski przybył do Poznania, gdzie był entuzjastycz-

nie witany przez społeczeństwo. Przyjazdowi Paderewskiego do stolicy Wielkopol-

ski towarzyszyła prowokacja niemiecka polegająca m.in. na znieważeniu flag pol-
skich i alianckich oraz ostrzelaniu przez oficerów niemieckich hotelu „Bazar”,  

w którym zamieszkał Paderewski i z którego balkonu wygłosił płomienną mowę 
do rodaków. Stanowiło to bezpośrednią przyczynę wybuchu powstania wielko-

polskiego. Powstanie zakończyło się zwycięstwem, co było powodem tym więk-

szego entuzjazmu okazywanego wielkiemu pianiście w momencie jego przyjazdu 
do Warszawy, gdzie witano go jako bahatera narodowego.  

 Z dniem 16 grudnia 1919 roku powierzono Ignacemu Janowi Paderewskie-
mu stanowisko premiera rządu Rzeczpospolitej Polskiej. Józef Piłsudski, jako 

wytrawny polityk, zdawał sobie doskonale sprawę, jaką rolę może odegrać Pade-
rewski przy ustalaniu granic Polski. To właśnie Paderewskiemu, jako szefowi 

rządu II Rzeczypospolitej, zawdzięczamy szereg instytucji demokratycznych  

z sejmem ustawodawczym na czele, odbudowę gospodarczą kraju i rozwój życia 
oświatowo-kulturalnego. Ignacy Paderewski (wraz z Romanem Dmowskim), ode-

grał wybitną rolę jako delegat na konferencję pokojową w Paryżu (1919-1920).  
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Pertraktował tam warunki i podpisywał traktat wersalski w imieniu rządu Pol-

ski. Można przypuszczać, że jego nieobecność mogłaby doprowadzić do jeszcze 

większego okrojenia obszaru Polski i ewentualnego odebrania nam dostępu do 
morza.  

 W 1923 roku Paderewski powrócił triumfalnie na estrady koncertowe.  
 W roku 1939, po ataku Niemiec na Polskę oraz po przegranej kampanii 

wrześniowej, powstał na emigracji rząd generała Sikorskiego. Rząd ten natych-

miast został poparty przez sędziwego już wówczas artystę-polityka, któremu 
powierzono funkcję przewodniczącego Rady Narodowej Rzeczypospolitej Pol-

skiej na Emigracji, stanowiącej ciało doradcze prezydenta i rządu, która miała 

stać się platformą przyszłego ustroju w powojennej Polsce. Na inauguracyjnym 
posiedzeniu Rady w dniu 23 stycznia 1940 roku, w gmachu ambasady polskiej  

w Paryżu, Ignacy Paderewski powiedział: 

Ślubujemy uroczyście reprezentować cały naród, wszystkie jego warstwy  
i wszystkie jego odłamy (...). Nie walczymy o Polskę kapitalistyczną czy socjali-

styczną, ludową czy robotniczą, o Polskę panów czy chłopów, walczymy o Pol-
skę całą, wolną i niepodległą, o Polskę – matkę dla swych wiernych dzieci i da-

lej Nie zginie Polska, bracia nasi umęczeni, nie zginie, lecz żyć będzie po 
wieki wieków w potędze i chwale dla was, dla nas i dla całej ludzkości.

 Ignacy Jan Paderewski zmarł 29 czerwca 1941 roku w Nowym Jorku. Po-

czątkowo został pochowany na cmentarzu w Arlington, ale wedle życzenia sa-

mego pianisty, w 1992 roku jego prochy zostały przewiezione do Polski  
i spoczęły w krypcie Katedry św. Jana w Warszawie. 

 
 

Magdalena Niewęgłowska 
 

Źródła informacji: 

Marian Marek Drozdowski: „Ignacy Jan Paderewski” 

Andrzej Brożek: „Podania Amerykańskie” 

Włodzimierz T. Kowalski: „Rok 1918” 

Ryszard Matrzak: „Ignacy Jan Paderewski-legendarna postać w historii polskiego narodu” 

Okładka książki: Mariusz Olczak, Ignacy Jan Paderewski 1860–1941, Warszawa 2018, 520 s., ISBN: 978-83-8098-

531-5, dostęp w dniu 31.01.2021: https://ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-221536.jpg 
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W roku 2022 będziemy świętować obchody 
 

50 - lecia Polskiej Misji Katolickiej w Dreźnie 
 

Zapraszamy do czynnego włączania się w organizację. 

 
Poszukujemy archiwalnych tekstów, zdjęć, filmów, wspomnień. 

Będziemy się cieszyć na pomysły, środki i osobiste wsparcie, które przyczynią się 

do uświetnienia obchodów. 
 

Prosimy o kontakt z biurem misji lub bezpośrednio z ks. Marcinem Ogórkiem. 

https://ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-221536.jpg


 

Kochany Panie Jezu,  
pragniemy  razem z Tobą  

przejść drogę krzyżową,  
drogę miłości.  

 

Ty przez swoją mękę  
pokazałeś nam,  

jak bardzo kochasz ludzi. 

 
Twoja miłość jest bezwarunkowa. 

 

Prosimy,  
udziel nam darów Ducha Świętego,  

abyśmy moli być  

Twoimi pomocnikami  
i kochać innych tak,  

jak Ty kochasz. 
 

 

 
 

 

 
Pomaluj: 

 

kochające na czerwono. 
 

Krzyż z witrażowej mozaiki niech będzie w twoich ulubionych kolorach. 
 
 
 
 
 

Znajdź:  
 

drogę przez labirynt. 
Narysuj w koszyczku tyle pisanek,  

ile zebrałeś po drodze. 
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Strona dla najmłodszych i nie tylko :) 



 

Znaczenie słowa Alleluja !  
  
  
 
 
 

 (.heb) הללויה

ἀλληλούϊα (gr.) 

 alleluia )łac.) 
  

 Wychwalajcie 

Jahwe! 

  
  

  
 

 
 

 Alleluja - to piękne słowo biblijne weszło do języka wielu narodów i ozna-
cza „chwalcie Pana”. Pojawia się ono zarówno w Starym jak i Nowym Testa-

mencie i jest szczególnie popularne w Księdze Psalmów. Od zawsze wśród Izra-

elitów wezwanie to było wyrazem czci i chwały dla Boga oraz dziękczynieniem 
za Jego dobro i szczególne dary.  

 Wyrażenie Alleluja weszło również do chrześcijańskiej liturgii kościelnej 
poprzez czytanie fragmentów Pisma Świętego jak i niezależna część nabożeń-

stwa tzw. aklamacja, uroczyście śpiewana wspólnie przez wiernych. W dni po-

wszednie następuje ona po psalmie responsoryjnym, a w niedziele i święta, po 
drugim czytaniu, przed czytaniem Ewangelii. 

 Wyjątek stanowi pełen zadumy i pokuty okres Wielkiego Postu. Przez całe 

40 dni słowo to nie występuje w liturgii Kościoła i nie wymawia się go ani razu. 
Dopiero podczas Wigilii Paschalnej kapłan uroczyście intonuje „Alleluja” i sło-

wo to powraca, stając się wyrazem dziękczynienia i radości oraz głosząc triumf 

Zwycięzcy śmierci, piekła i szatana. 
 Wielkanoc to okres wielkiej radości, a Kościół śpiewając „Alleluja”, oddaje 

Bogu cześć. Tak więc, jeśli kiedykolwiek będziemy chcieli w krótkiej modlitwie 
oddać chwałę Bogu, zawołajmy po prostu: „Alleluja!”. 

 W nadchodzące Święta Wielkanocne nie zapomnijmy o radosnej formie 

chrześcijańskiego powitania: 
 

Chrystus Zmartwychwstał, Alleluja! 

Prawdziwie Zmartwychwstał, Alleluja!  
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Strona rodzinna 

Aleksander Augustynowicz, Alleluja, 1906, akwarela 

https://pl.wiktionary.org/wiki/%D7%94%D7%9C%D7%9C%D7%95%D7%99%D7%94#הללויה_(język_hebrajski)
https://pl.wiktionary.org/wiki/%E1%BC%80%CE%BB%CE%BB%CE%B7%CE%BB%CE%BF%CF%8D%CF%8A%CE%B1#ἀλληλούϊα_(język_starogrecki)
https://pl.wiktionary.org/wiki/alleluia#alleluia_(język_łaciński)
https://pl.wiktionary.org/wiki/Kategoria:J%C4%99zyk_%C5%82aci%C5%84ski
https://pl.wiktionary.org/wiki/wychwala%C4%87#pl
https://pl.wiktionary.org/wiki/Jahwe#pl


NABOŻEŃSTWO GORZKICH ŻALI 

Drezno, niedziela, godz. 16:10 - Kathedrale, Schloßstraße 24; 

Bautzen, niedziela,  godz. 10:00 - Klosterkirche Klosterstr. 9; 

DROGA KRZYŻOWA 

26.02.21, piątek, godz. 19:00, Mariä Himmelfahrt Kirche,  

  Wittenberger Str. 88a, DD-Striesen; 
05.03.21, piątek, wg ogłoszeń duszpasterskich; 

12.03.; 19.03.21; piątek, godz.19:00, Herz-Jesu-Kirche,  

  Borsbergstr. 13, DD-Johannstadt; 
26.03.21; 19:00, piątek, godz. 19:00, Mariä Himmelfahrt Kirche,  

  Wittenberger Str. 88a, DD-Striesen 
 

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE 
Z powodu sytuacji związanej z pandemią  Covid-19, rekolekcje wielkopostne nie odbędą się. 

SPOWIEDŹ PRZEDŚWIĄTECZNA 

DRESDEN - Mariä Himmelfahrt, Wittenberger str. 88a, DD-Striesen 

25.03.21, czwartek, godz. 19:00, Msza św., spowiedź przed i po Mszy św.; 
26.03.21, piątek, godz. 19:00, Msza św., spowiedź przed i po Mszy św.; 

27.03.21, sobota, godz. 19:30, Msza św., spowiedź przed i po Mszy św.; 

Prosimy o korzystanie z sakramentu spowiedzi św. w wyznaczonych dniach, ponieważ w niedzielę nie 
będzie takiej możliwości. 

BAUTZEN - Klarissenkloster, Klosterstr. 9, 02625 Bautzen  

14.03.; 21.03.; 28.03.21, niedziela, przed Mszą św.;  

MEIßEN - St. Benno Kirche, Wettinstraße 15, 01662 Meißen 

20.03.21, sobota, przed Mszą św.; 

 

TRIDUUM PASCHALNE 

01.04.21, Wielki Czwartek, Msza Wieczerzy Pańskiej,  

  wg ogłoszeń duszpasterskich; 
02.04.21, Wielki Piątek, Liturgia Męki Pańskiej, godz. 17:00,  

  Herz-Jesu-Kirche, Borsbergstr. 13, DD-Johannstadt; 

03.04.21, Wielka Sobota, Błogosławieństwo pokarmów,  
  godz. 13:00, Herz-Jesu-Kirche, Borsbergstr. 13, Dresden; 

  godz. 11:00, Klosterstr. 9, 02625 Bautzen, 
Liturgia Wigilii Paschalnej, w parafiach niemieckich po wcześniejszym zgłosze-

niu; 

04.04.21, Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego, w Dreźnie i Budziszynie  
  porządek niedzielny;  

05.04.21, Poniedziałek Wielkanocny, w Dreźnie i Budziszynie  

  porządek niedzielny. 

STRONA 11 LIST PARAFIALNY 

Plan Mszy św. i nabożeństw  



 

W każdy trzeci piątek miesiąca po Mszy św.  
zapraszamy na Agapę 

Kiedy i gdzie? - wg ogłoszeń duszpasterskich i sytuacji epidemiologicznej  

 

Stosujemy przepisy o ochronie danych osobowych  
zawarte w unijnym Rozporządzeniu Ogólnym o Ochronie Danych Osobowych 

W Liście Parafialnym wykorzystano zdjęcia i obrazy ze stron internetowych:  
deon.pl, e-kolorowanki.eu, polonika.pl, historykon.pl, nauczycielskiezacisze.pl 

Zapowiedzi nadchodzących wydarzeń 

100. rocznica urodzin Czcigodnego 
Sługi Bożego ks. F. Blachnickiego 

13.03.2021, godz.16:00, Msza św., Mariä Himmelfahrt,  
Wittenberger Str. 88a, DD - Striesen 

Dzień Wspólnoty Ruchu Światło - Ży-
cie 

24.04.2021, godz.16:00, Msza św., Mariä Himmelfahrt,  
Wittenberger Str. 88a, DD - Striesen 

Wniebowstąpienie Pańskie 13.05.2021, - wg ogłoszeń duszpasterskich 

Uroczystość I Komunii Św. 23.05.2021, godz.16:15, Katedra 

Uroczystość Rocznicy I Komunii Św. 30.05.2021, godz. 16:30, Katedra 

Uroczystość Najświętszego Ciała  
i Krwi Chrystusa (Boże Ciało) 

03.06.2021, wg ogłoszeń duszpasterskich 

Wspomnienie  św. Brata Alberta 17.06.2021, - wg ogłoszeń duszpasterskich 

Rodzinny festyn parafialny i 
zakończenie Roku Szkolnego w SJiKP 

17.07. 2021, wg ogłoszeń duszpasterskich 

Spotkania przy Wittenberger Str. 88, 01277 Dresden 

Żywy Różaniec - zmiana tajemnic  1. piątek miesiąca, wg ogłoszeń 

Spotkania grupy Odnowy w Duchu Świętym poniedziałki, godz. 19:00, wg ogłoszeń 

Przygotowanie do I Komunii św.  w ramach sobotniej katechezy 

Przygotowanie do Bierzmowania w ramach sobotniej katechezy 

Kursy przedmałżeńskie  2 x w roku na jesień i wiosnę 

Szkoła Języka i Kultury Polskiej przy PMK Drezno 

Zajęcia religii i przedmiotów ojczystych 
St. Benno-Gymnasium, Pillnitzer Str. 39, 01069 Dresden 

sobota godz.10:00-13:15 - obecnie online 

Grupa taneczna,  
St. Benno-Gymnasium Pillnitzer Str. 39, 01069 Dresden 

sobota godz. 9:00-10:00 - zawieszone ze 
względu na obostrzenia epidemiologiczne 

 

Redakcja: ks. Marcin Ogórek, Marta Kozak.  
 

Chętnych do współpracy w redagowaniu Listu Parafialnego serdecznie zapraszamy. 

List Parafialny można również otrzymywać pocztą elektroniczną wysyłając e-mail o treści:  

Proszę o e-mailową prenumeratę Listu Parafialnego. 


